ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí mua sắm bàn ghế

và một số thiết bị phục vụ phòng họp UBND xã Phổ Khánh

ơ

Căn cứ Luật Quản lý sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Nhằm đảm bảo phục vụ cho nhu cầu thiết yếu của cán bộ, công chức

UBND xã trong công tác hội họp, vì điều kiện cơ cở vật chất của xã còn hạn chế

nên chưa có kinh phí bố trí mua sắm bàn ghế họp theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch

thị xã Đức Phổ hỗ trợ kinh phí mua sắm, cụ thể như sau:

1. Bộ bàn ghế họp và một số thiết bị phục vụ phòng họp UBND xã.

2. Tổng kinh phí khoảng: 100 triệu đồng.

3. Thời gian thực hiện: Năm 2024

4. Nguồn kinh phí: Ngân sách thị xã hỗ trợ.

Kính đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Đức Phổ quan tâm, xem

xét hỗ trợ./.
[

Nơi nhận:
- UBND thị xã; (B/cáo)

- Phòng TC-KH thị xã;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;   (B/cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- KT, Thắng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2023-11-24T14:35:34+0700

		2023-11-24T15:18:09+0700

		2023-11-24T15:18:10+0700

		2023-11-24T15:18:11+0700